ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края

с. Левокумское

« 27 » июня 2017 г.                                                                                    № 497
=========================================================

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017 – 2022 годы», утвержденной постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2016 года №744
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 30 марта 2017 года № 232 «О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2016 г. № 211 «О бюджете Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от 31 мая 2017 года №247 ««О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2016 г. № 211 «О бюджете Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации  Левокумского муниципального района Ставропольского края от 01 июля 2016 года № 383 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017 -2022 годы», утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2016 года №744, следующие изменения:
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы составит 2715793,02 рублей, в т.ч. по годам:
- в 2017 году –464588,93тыс. рублей;

- в 2018 году – 430128,93 тыс. рублей;

- в 2019 году – 454568,53тыс. рублей;

- в 2020 году – 455502,21 тыс. рублей;

- в 2021 году – 455502,21 тыс. рублей;

- в 2022 году – 455502,21 тыс. рублей.

По источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 1308,33 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году – 1308,33 тыс. рублей.
средства краевого бюджета –1585956,02 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году –265847,76 тыс. рублей;

- в 2018 году – 236209,09тыс. рублей;

- в 2019 году – 259972,75тыс. рублей;

- в 2020 году – 274642,14 тыс. рублей;

- в 2021 году - 274642,14 тыс. рублей;

- в 2022 году - 274642,14 тыс. рублей;

средства муниципального бюджета – 1128528,67 рублей в т.ч. по годам:
- в 2017 году – 197432,84 тыс. рублей;

- в 2018 году – 193919,84 тыс. рублей;

- в 2019 году – 194595,78 тыс. рублей;
- в 2020 году – 180860,07рублей;

- в 2021 году -  180860,07рублей;

- в 2022 году – 180860,07 рублей

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий программы составит 2715793,02 рублей, в т.ч. по годам:
- в 2017 году –464588,93тыс. рублей;

- в 2018 году – 430128,93 тыс.рублей;

- в 2019 году – 454568,53тыс. рублей;
- в 2020 году – 455502,21 тыс.рублей;
- в 2021 году – 455502,21 тыс.рублей;

- а 2022 году – 455502,21 тыс.рублей;
По источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 1308,33 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году – 1308,33 тыс. рублей.
средства краевого бюджета –1585956,02 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году –265847,76 тыс. рублей;

- в 2018 году – 236209,09тыс. рублей;

- в 2019 году – 259972,75тыс. рублей;

- в 2020 году – 274642,14 тыс. рублей;

- в 2021 году - 274642,14 тыс. рублей;

- в 2022 году - 274642,14  тыс. рублей;

средства муниципального бюджета – 1128528,67 рублей, в т.ч. по годам:
- в 2017 году – 197432,84 тыс. рублей;

- в 2018 году – 193919,84 тыс. рублей;

- в 2019 году – 194595,78 тыс. рублей;
- в 2020 году – 180860,07 тыс.рублей;
- в 2021 году -  180860,07 тыс.рублей;
- в 2022 году – 180860,07 тыс.рублей;
В ходе реализации программы объемы финансовых средств, направленных на ее выполнение, могут корректироваться муниципальным заказчиком программы – координатором программы - администрацией Левокумского муниципального района (далее – заказчик - координатор программы).

Конкретные мероприятия программы и объемы финансирования также могут ежегодно корректироваться при формировании проекта районного бюджета на соответствующий финансовый год.
1.3. Раздел паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» составит 618941,65 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году   - 116923,22 тыс. рублей;

- в 2018 году -   108582,37 тыс. рублей;

- в 2019 году – 113149,60 тыс. рублей;

- в 2020 году – 93428,82 тыс. рублей;

- в 2021 году -  93428,82 тыс. рублей;

- в 2022 году -  93428,82 тыс. рублей

По источникам финансирования:

средства краевого бюджета – 307722,43 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году   - 61472,99 тыс. рублей;

- в 2018 году -  53518,52 тыс. рублей;

- в 2019 году – 57891,93 тыс. рублей;

- в 2020 году – 44946,33 тыс. рублей;

- в 2021 году -  44946,33 тыс. рублей;

- в 2022 году -  44946,33 тыс. рублей

средства муниципального бюджета – 311219,22 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году   - 55450,23 тыс. рублей;

- в 2018 году -  55063,85 тыс. рублей;

- в 2019 году – 55257,67 тыс. рублей;

- в 2020 году – 48482,49 тыс. рублей;

- в 2021 году - 48482,49 тыс. рублей;

- в 2022 году - 48482,49 тыс. рублей

1.4. Раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма предусматривает осуществление мероприятий по следующим разделам:

обеспечение деятельности (оказание услуг) дошкольных образовательных учреждений;

расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях;

компенсация части родительской платы за содержание ребенка в дошкольных образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций;

 проведение работ по замене оконных блоков в дошкольных муниципальных образовательных организациях.
Мероприятия Подпрограммы представлены в приложении 1 Программы.

1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования мероприятий Подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» составит 618941,65 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году   - 116923,22 тыс. рублей;

- в 2018 году -   108582,37 тыс. рублей;

- в 2019 году – 113149,60 тыс. рублей;

- в 2020 году – 93428,82 тыс. рублей;

- в 2021 году -  93428,82 тыс. рублей;

- в 2022 году -  93428,82 тыс. рублей

По источникам финансирования:

средства краевого бюджета – 307722,43 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году   - 61472,99 тыс. рублей;

- в 2018 году -  53518,52 тыс. рублей;

- в 2019 году – 57891,93 тыс. рублей;

- в 2020 году – 44946,33 тыс. рублей;

- в 2021 году -  44946,33 тыс. рублей;

- в 2022 году -  44946,33 тыс. рублей

средства муниципального бюджета – 311219,22 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году   - 55450,23 тыс. рублей;

- в 2018 году -  55063,85 тыс. рублей;

- в 2019 году – 55257,67 тыс. рублей;

- в 2020 году – 48482,49 тыс. рублей;

- в 2021 году - 48482,49 тыс. рублей;

- в 2022 году - 48482,49 тыс. рублей
1.6. Раздел паспорта подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» составит 1796682,45 тыс.рублей в т.ч.по годам:
- в 2017 году - 298953,26 тыс. рублей;

- в 2018 году - 272937,15 тыс. рублей;

- в 2019 году –292800,49 тыс.рублей;
- в 2020 году –310663,85 тыс.рублей;
- в 2021 году – 310663,85 тыс.рублей;
- в 2022 году – 310663,85 тыс.рублей;
По источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 1308,33 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 1234313,07 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году - 197558,97 тыс. рублей;

- в 2018 году - 175982,6 тыс. рублей;

- в 2019 году – 195372,85 тыс. рублей;

- в 2020 году – 221779,55 тыс. рублей;

- в 2021 году –  221779,55 тыс. рублей;

- в 2022 году - 221779,55  тыс. рублей.

средства муниципального бюджета - 561061,05 тыс.рублей в т.ч. по годам:

- в 2017 году - 100085,96 тыс. рублей;

- в 2018 году - 96954,55 тыс. рублей

- в 2019 году – 97427,64 тыс. рублей;

- в 2020 году – 88864,30 тыс.рублей;
- в 2021 году – 88864,30 тыс.рублей;
- в 2022 году -  88864,30 тыс.рублей;

1.7. Раздел 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы ««Развитие общего и дополнительного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы»» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» предусматривает осуществление мероприятий по следующим разделам:

мероприятия по обеспечению деятельности (оказание услуг) школ;

мероприятия по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования;

мероприятия по организации отдыха детей и подростков в каникулярное время в лагерях дневного пребывания детей;

мероприятия по организации оздоровительной кампании;

проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях;
создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом;
проведение работ по ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях;
Мероприятия и прогнозируемые объёмы финансирования подпрограммы указаны в приложениях 1-4 к подпрограмме.

1.8. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:
Общий объём финансирования мероприятий подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» составит 1796682,45 тыс.рублей , в т.ч. по годам:
- в  2017 году   - 298953,26 тыс. рублей;

- в  2018 году -  272937,15 тыс. рублей;

- в  2019 году  –292800,49 тыс. рублей;

- в 2020 году – 310663,85 тыс.рублей;
- в 2021 году –  310663,85 тыс.рублей;
- в 2022 году – 310663,85 тыс.рублей;
По источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 1308,33 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 1234313,07 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

- в 2017 году   - 197558,97 тыс. рублей;

- в 2018 году -  175982,6 тыс. рублей;

- в 2019 году – 195372,85 тыс. рублей;

- в 2020 году – 221779,55 тыс. рублей;

- в 2021 году – 221779,55 тыс. рублей;

- в 2022 году - 221779,55  тыс. рублей.

средства муниципального бюджета - 561061,05 тыс.рублей , в т.ч. по годам:
паспорта подпрограммы «Организация питания воспитанников и об- в 2017 году - 100085,96 тыс. рублей;

- в 2018 году - 96954,55 тыс. рублей

- в 2019 году – 97427,64 тыс. рублей;

- в 2020 году – 88864,30 тыс.рублей;
- в 2021 году – 88864,30 тыс.рублей;
- в 2022 году - 88864,30 тыс.рублей;

1.9. Раздел учащихся образовательных организаций Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы» «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы» составит 152939,22 тыс.рублей в т.ч. по годам:
в 2017 году – 27036,75 тыс. руб.;

в 2018 году –27062,94 тыс. руб.;
в 2019 году – 27062,94 тыс. руб.;
в 2020 году – 23925,53 тыс. руб.;
в 2021 году – 23925,53 тыс. руб.;
в 2022 году – 23925,53 тыс. руб.;

По источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства муниципального бюджета составят 152939,22 тыс.рублей в т.ч. по годам:
в 2017 году – 27036,75 тыс. руб.;

в 2018 году –27062,94 тыс. руб.;
в 2019 году – 27062,94 тыс. руб.;
в 2020 году – 23925,53 тыс. руб.;
в 2021 году – 23925,53 тыс. руб.;
в 2022 году – 23925,53 тыс. руб.;

1.10. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы «Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций Левокумского муниципального района Ставропольского края на 2017-2022 годы» составит 152939,22 тыс.рублей в т.ч. по годам:
в 2017 году – 27036,75 тыс. руб.;

в 2018 году –27062,94 тыс. руб.;
в 2019 году – 27062,94 тыс. руб.;
в 2020 году – 23925,53 тыс. руб.;
в 2021 году – 23925,53 тыс. руб.;
в 2022 году – 23925,53 тыс. руб.;

По источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства муниципального бюджета составят 152939,22 тыс.рублей в т.ч. по годам:

в 2017 году – 27036,75 тыс. руб.;

в 2018 году –27062,94 тыс. руб.;
в 2019 году – 27062,94 тыс. руб.;
в 2020 году – 23925,53 тыс. руб.;
в 2021 году – 23925,53 тыс. руб.;
в 2022 году – 23925,53 тыс. руб.;

1.11. Раздел паспорта подпрограммы «Поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, детей и подростков с девиантным поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы «Поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, детей и подростков с девиантным поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» составит   37906,15 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2017 год – 5790,48 тыс. руб.;

2018 год – 5682,65 тыс. руб.;

2019 год – 5682,65тыс. руб.;

2020 год – 6916,79 тыс. руб.;

2021 год – 6916,79 тыс. руб.;

2022 год – 6916,79 тыс. руб.;

По источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 37906,15 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2017 год – 5790,48 тыс. руб.;

2018 год –5682,65тыс. руб.;

2019 год – 5682,65 тыс. руб.;

2020 год – 6916,79 тыс. руб.;

2021 год – 6916,79 тыс. руб.;

2022 год – 6916,79 тыс. руб.;

средства бюджета муниципального района – 0,0 тыс. рублей.

1.12. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, детей и подростков с девиантным поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы «Поддержка детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, нуждающихся в длительном лечении, детей и подростков с девиантным поведением, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017-2022 годы» составит   37906,15 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2017 год – 5790,48 тыс. руб.;

2018 год – 5682,65 тыс. руб.;

2019 год – 5682,65тыс. руб.;

2020 год – 6916,79 тыс. руб.;

2021 год – 6916,79 тыс. руб.;

2022 год – 6916,79 тыс. руб.;

По источникам финансирования:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 37906,15 тыс. рублей;

в том числе по годам:

2017 год – 5790,48 тыс. руб.;

2018 год –5682,65тыс. руб.;

2019 год – 5682,65 тыс. руб.;

2020 год – 6916,79 тыс. руб.;

2021 год – 6916,79 тыс. руб.;

2022 год – 6916,79 тыс. руб.;

средства бюджета муниципального района – 0,0 тыс. рублей.
1.13. Приложение 2,4,5,6 к Программе изложить в новой редакции согласно 1,2,3,4.
2. Отделу образования администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края (Шевченко Е.А.) обеспечить реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края на 2017 – 2022 годы» в установленные сроки с учетом изменений.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края Безус Г.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации

Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                      А.Н. Иванов

Проект вносит:

заместитель главы администрации

Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                          Г.П. Безус

Проект визируют:

Начальник отдела образования администрации

Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                     Е.А. Шевченко
начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Левокумского

муниципального района Ставропольского края                            И.А. Сивкаева

начальник финансового управления администрации

Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                     Л.В. Дубовская

начальник отдела экономического развития

администрации Левокумского муниципального района

Ставропольского края                                                                        Е.В. Фролова